[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Слюдянка

от 03.04.2025 г. № 196
О внесении изменений в муниципальную программу «Управление имущественным комплексом и земельными ресурсами Слюдянского муниципального района», утвержденную постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 11.12.2024 г. № 849
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Слюдянского муниципального района, их  формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 24 сентября 2024 года № 597, решением Думы Слюдянского муниципального района от 31.03.2025 г. № 78-VIII рд «О внесении изменений в решение Думы Слюдянского муниципального района от 26.12.2024 г. № 46-VIII рд «О бюджете Слюдянского муниципального района на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь статьями 24, 47 Устава Слюдянского муниципального района Иркутской области (новая редакция), зарегистрированного постановлением Губернатора Иркутской области от 30 июня 2005 года № 303-П, администрация Слюдянского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление имущественным комплексом и земельными ресурсами Слюдянского муниципального района», утвержденную постановлением администрации Слюдянского муниципального района от 11.12.2024 г. № 849, следующие изменения:
1.1. Таблицу 1 «Основные положения» изложить в новой редакции (прилагается).

1.2. Таблицу 4 «ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫМ КОМПЛЕКСОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты «Славное море», а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального  района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.sludyanka.ru, в разделе «Муниципальные программы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра, председателя муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Слюдянского муниципального района» Стаценскую Л.В.

Мэр Слюдянского муниципального района

                      А.Г. Шульц

Приложение
к постановлению от 03.04.2025 г. № 196

Таблица 1
Основные положения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Слюдянского муниципального района»

	Ответственные соисполнители структурных элементов
	1. Муниципальное казенное учреждение «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям Слюдянского муниципального района»

	Соисполнители структурных элементов

	Участники структурных элементов

	Период реализации муниципальной программы
	2025-2030 гг.

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение эффективного управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Слюдянского муниципального района, характеризующегося повышением доходов бюджета Слюдянского муниципального района, администрируемых КУМИ Слюдянского муниципального района, к 2030 году до 100% от плановых показателей

	Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
	2025 год - 15 593 145,95 руб.;

2026 год - 13 249 750 руб.;

2027 год  - 12 541 950 руб.

	Связь с национальными целями Российской Федерации/государственной программой Российской Федерации
	Цифровая трансформация муниципального управления

Приложение

к постановлению от 03.04.2025 г.  № 196

Таблица 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫМ КОМПЛЕКСОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
	N
п/п
	Наименование муниципальной программы, структурных элементов
	Ответственный исполнитель, основной соисполнитель, соисполнитель, участник
	Источники финансирования
	Расходы (руб.), годы

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫМ КОМПЛЕКСОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ СЛЮДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

	Всего

	Всего потребность
	20835862
	19304862
	19304862
	0
	0
	0

	Всего предусмотрено
	15593145,95
	13249750
	12541950
	0
	0
	0

	Потребность из федерального бюджета (далее - ФБ) – при наличии

	Предусмотрено в федеральном бюджете (далее - ФБ) – при наличии

	Потребность из областного бюджета (далее – ОБ) – при наличии

	Предусмотрено в ОБ - при наличии

	Потребность из бюджета района (далее - МБ)
	20835862
	19304862
	19304862
	0
	0
	0

	Предусмотрено в МБ
	15593145,95
	13249750
	12541950
	0
	0
	0

	Бюджет поселений (далее – БП)

	Иные источники (далее - ИИ) – при наличии

	КУМИ Слюдянского муниципального района
	Всего потребность
	20835862
	19304862
	19304862
	0
	0
	0

	Всего предусмотрено
	15593145,95
	13249750
	12541950
	0
	0
	0

	Потребность из ФБ – при наличии

	Предусмотрено в ФБ – при наличии

	Потребность из ОБ – при наличии

	Предусмотрено в ОБ – при наличии

	Потребность из МБ
	20835862
	19304862
	19304862
	0
	0
	0

	Предусмотрено в МБ
	15593145,95
	13249750
	12541950
	0
	0
	0

	БП

	ИИ – при наличии

	1
	Процессная часть

	1.1.
	КПМ 1

«Обеспечение  условий деятельности в сфере реализации земельно-имущественных отношений и управления муниципальной собственностью»
	КУМИ Слюдянского муниципального района
	Всего потребность
	18269253
	17819253
	17819253
	0
	0
	0

	Всего предусмотрено
	14575185,95
	12231790
	11523990
	0
	0
	0

	Потребность из ФБ – при наличии

	Предусмотрено в ФБ – при наличии

	Потребность из ОБ – при наличии

	Предусмотрено в ОБ – при наличии

	Потребность из МБ
	18269253
	17819253
	17819253
	0
	0
	0

	Предусмотрено в МБ
	14575185,95
	12231790
	11523990
	0
	0
	0

	БП

	ИИ – при наличии

	1.2

	КПМ 2

«Совершенствование системы учета муниципальной собственности и землепользования, обеспечение содержания и управления муниципальным имуществом»
	КУМИ Слюдянского муниципального района
	Всего потребность
	2566609
	1485609
	1485609
	0
	0
	0

	Всего предусмотрено
	1017960
	1017960
	1017960
	0
	0
	0

	Потребность из ФБ – при наличии

	Предусмотрено в ФБ – при наличии

	Потребность из ОБ – при наличии

	Предусмотрено в ОБ – при наличии

	Потребность из МБ
	2566609
	1485609
	1485609
	0
	0
	0

	Предусмотрено в МБ
	1017960
	1017960
	1017960
	0
	0
	0

	БП

	ИИ – при наличии